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Befejeződtek a magyar 
—olasz külügyminiszteri 

tárgyalások 
Szombaton délelőtt a Kül-

ügyminisztériumban befeje-
ződtek a hivatalos magyar— 
olasz tárgyalások. A szom-
bati tárgyaláson áttekintet-
ték a két ország kapcsolatai-
nak alakulását, és további 
fejlesztésének lehetőségeit. A 
tárgyalások befejeztével a 
Külügyminisztérium Dísz té-
ri vendégházában a Magyar 
Népköztársaság kormánya és 
az Olasz Köztársaság kor-
mánya közötti egyezményt, 
illetve megállapodást írtak 
alá . 

A polgári légiforgalmi 
egyezményt Nagy János kül-
ügyminiszter-helyettes es i 
Roberto Gaja, az olasz Kül-
ügyminisztérium főtitkára, u 
gazdasági, ipari és műszaki 
együttműködés fejlesztéséről 
szóló megállapodást pedig 
Púja Frigyes külügyminisz-
ter és Aldo Moro külügymi-
niszter írta alá. 

A gazdasági, ipari és mű-
szaki együttműködés fejlesz-
téséről szóló megállapodás 
tízéves időtartamra szól. Cé-

lul tűzi ki a két ország vál-
lalatai és illetékes intézmé-
nyei közötti kooperációs 
kapcsolatok fejlesztését. 
Megjelöli a fejlesztés irá-
nyát, a kooperációban leg-
jobban érintett gazdasági 
ágazatokat, s ehhez biztosít-
ja a szervezeti és informáci-
ós előfeltételekét, továbbá 
mindkél ország törvényes 

keretein belül megadja azo-
kat a kedvezményeket és 
könnyítéseket, amelyek ösz-
tönzik a szélesebb gazdasági 
együttműködés kialakítását a 
két ország vállalatai között 
mind egymás piacain, mind 
harmadik piacokon. 

(A közleményt Aldo Moro 
látogatásáról a 2. oldalon is-
mertetjük.) 

KádárJános 
távirata 

A Béke-világtanács elnök-
ségének jubileumi ülését — 
a békemozgalom megalaku-
lásának 25. évfordulója al-
kalmából — Párizsban tart-
ják, május 26—29. között. 
Ezzel kapcsolatban már 
megkezdte munkáját a két 
előkészítő munkabizottság. A 
jubileum alkalmából Kádár 
János, az MSZMP Központi 
Bizottságának első titkára 
táviratot küldött a BVT el-
nökségének Párizsba. A táv-
iratot lapunk 2. oldalán is-
mertetjük. 

Határidő előtt 
elkészül a gázüzem 

Hazánk jelenlegi legna-
gyobb szénhidrogén-meden-
céjében, Szeged határában 
jelentős, ú j szakaszához kö-
zeledik a többmilliárd forin-
tos beruházással megvaló-
suló föidgázprogram. Az új-
donságot az jelenti, hogy a 
medencében nemcsak föld-
gázt termelnek és továbbíta-
nak majd a fogyasztóknak, 
hanem rövidesen a gáz fel-
dolgozását is megkezdik. 

Az eddig épült gázüzem 

feladata ugyanis csupán az, 
hogy a kutakból előtörő — 
immár évi 4 millió tonna 
szénnel egyenértékű — föld-
gázt összegyűjtsék, tisztítsák, 
s az országos távvezeték-
hálózatba bocsássák. 

A szegedi medencében a 
tulajdonképpeni gázfeldolgo-
zás tehát csak akkor kezdő-
dik, amikor elkészül az er-
re tervezett, s magyar—szov-
jet kooperációban épülő új 
gázüzem. Beruházási költsé-

Kiváló szövetkezetek 
Ünnepi közgyűlés Szőregen és Forráskúton 

Érdekes összehasonlításra 
ad alkalmat két év számai-
nak az összevetése a szőregi 
Egyetértés Tsz-ben. 1969-ben 
64 millió forintos termelési 
értékből csak 28 millió szár-
mazott az alaptevékenység-
ből, a többit a melléküze-
mek hozták; négy évvel ké-
sőbb. 1973-ban a 74 milliós 
termelési értékből 60 mil-
liót írhattak az alaptevé-
kenység javára. Észre kell 
vennünk a gazdálkodásban 
végbement mélyreható szer-
kezetváltozást is, és azt is, 
hogy tízmillióval így is 
többről beszélhetünk. Akkor 
még fölmerült a kérdés, 
tudja-e a föld és az állatte-
nyésztés pótolni mindazt, 
amit azelőtt a melléküzem-
ágak hoztak. Ha úgy gazdál-
kodtak volna, mint azelőtt, 
nem tudtak volna előbbre 
lépni. De közben a búza 
termésátlaga 20,9 mázsa 
hektáronkénti átlagról éppen 
a duplájára, a kukorica pe-
dig 28.3 mázsáról 50,8 má-
zsára emelkedett. Az állatte-
nyésztés 20 milliós árbevéte-
ioől kereken 14 milliót a 

baromfitelep adott — most 
tovább bővítik ezt az ága-
zatot —, utána rögtön az 
egyre jövedelmezőbb juhá-
szat következik. 

Az időben, pontosan és 
jól végzett munka eredmé-
nyit ünnepelték tegnap dél-
előtt- a 356 dolgozó tagot 
számláló közös gazdaságban, 
másodszor nyerték el a Ki-
váló szövetkezet címet. Em-
lítsük meg mindjárt, hogy 
ebben a szövetkezetben húsz 
szocialista brigád dolgozik, 
összesen kétszáztíz taggal 

A kütaöttköziyülé en Sza-

bó Sándor, a megyei pártbi-
zottság titkára adta át a ki-
tüntető oklevelet. Simondán 
Jánosné, Szűcs István, Pá-
linkás József, Kocsis S. Szil-
veszter és Káity Istvánné 
példamutató munkáját a 
Mezőgazdaság kiváló dolgo-
zója kitüntetéssel jutalmaz-
ták, Kenéz László és Bálint 
István pedig miniszteri di-
cséretben részesült. Részt 
vett az ünnepségen és fel-
szólalt dr. Varga Dezső, a 
városi pártbizottság titkára, 
valamint Prágai Tibor, a vá-
rosi tanács elnökhelyettese 
és Kiss István, a téeszszövet-
ség titkára is. 

A jó íöldű szövetkezetekkel 
közel azonos szintre küzdöt-
te föl magát a gyenge ter-
mőhelyi adottságokkal ren-
delkező forráskúti Haladás 
Termelőszövetkezet. Éppen 
adottságai kötelezik rá, hogy 
sokféle tevékenységet foly-
tasson, hiszen a homoki gaz-
dálkodás mindig nagy koc-
kázatot is jelent. A jó mun-
ka viszont szép eredménye-
ket hoz homokon is. Kalá-
szosaik sorából teljesen ki-
maradt a rozs — nélküle 
ezt a vidéket azelőtt el se 
lehetett képzelni —, búzából 
viszont annyi termett tavaly, 
hógy az országos átlagot is 
meghaladta: 40 mázsa hek-
táronként. A gabonatermelés 
és a kukorica évről évre nö-
vekvő termőterülete jól 
szervezett, céltudatos gépesí-
tést is jelez, a munkaerőt 
igyekeznek átcsoportosítani, 
hogj több meradjon egy so-
káig bizonytalanna k vélt, de 
egyr< vitathatatlanabb ter-

melési ágazatra, a kertészet-
re. Homok és kertészet? Va-
lójában Forráskúton bizo-
nyították be, hogy ez a két 
fogalom szépen megfér egy-
más mellett. Ezer vagonnál 
több zöldség indult a piacra 
tavaly Forráskútról. Termál-
vizes hajtatóházat is építet-
tek, tavaszi primőrökből 3 
millió forintot árultak mos-
tanáig, és hatszáz holdra 
elegendő palántát neveltek. 
Jövőre — bővítés után — 
mindkét számot szeretnék 
duplájára fordítani. Másik 
újdonság, hogy itt kezdtek 
hozzá megyénkben először a 
burgonya iparszerű termelé-
sének megszervezéséhez. 

Árendás György, a TOT 
elnöksége tagja, a szegedi 
és járási termelőszövetkeze-
tek területi szövetségének 
elnöke adta át tegnap dél-
után a művelődési házban 
tartott ünnepi közgyűlésen a 
kiváló szövetkezetnek az el-
ismerő oklevelet. Kiváló dol-
gozó jelvénnyel tüntették ki 
Kálmán Antalnét, Molnár 
Rozáliát, Juhász Ferenc Ig-
nácot, Voss Istvánt és Dudás 
Gusztávot, miniszteri dicsé-
retben Péter Mihály és 
Csongrádi Imréné részesült. 
A tegnapi közgyűlésen is-
mertették a szocialista bri-
gádok a XI. pártkongresszus 
tiszteletére hirdetett munka-
verseny keretében tett fel-
ajánlásaikat is. Részt vett az 
ünnepségen Tóth Szilveszter-
né, a megyei párt-vb tagja, 
országgyűlési képviselő és 
dr Kovács József, a járási 
pártbizottság első titkára is. 

ge meghaladja a 800 mil-
lió forintot. Ennek a felada-
ta, hogy a földgázból külön-
féle egyéb szénhidrogén-
származékokat állítson elő. 
A medencére kidolgozott 
művelési terv szerint ugyan-
is évente az egymillió tonna 
olaj mellett 2,2 milliárd köb-
méter földgázt hoznak fel-
színre. Ezek származékainak 
évi 170 000 tonna propán-
butánnak. 214 000 tonna ga-
zolinnak, 36 0-00 tonna izo-
pentánnak az elkészítése is 
szerep®! a tervekben. 

Éhnek az építkezése érke-
zett most jelentős szakaszá-
hoz:. felállították az objek-
tum legfontosabb részeit, az 
ötven-hatvan méter magas, 
és egyenként 50—100 tonna 
súlyú szénhidrogén-leválasz-
tó tornyokat. Gyors ütemben 
szerelik a gázfeldolgozó más 
technológiai berendezéseit is. 
Ezeknek a szerelési határ-
ideje az eredeti tervek sze-
rint ez év szeptember 30-a 
volt. A KISZ és a Komszo-
mol azonban szorosan együtt-
működnek a Szovjetunióból 
érkező berendezések határ-
idő előtti szállításában. A 
felszerelésükben pedig 
együttműködik az építkezé-
sekben közvetlenül, vagy 
közvetve részt vevő mintegy 
60 hazai vállalat is. Ez utób-
biak többsége ugyancsak a 
KISZ védnöksége mellett 
igyekszik segíteni a népgaz-
daságnak oly fontos objek-
tum mielőbbi létrehozásán, 
így a szeptember 30-i ha-
táridő helyett már június 
végére befejezik a technoló-
giai szereléseket, a negye-
dik negyedévben pedig meg-
kezdhetik a próbatermelést 
a magyar—szovjet kooperá-
cióban épülő gázfeldolgozó 
üzemben. 

Emellett egy másik, ha-
sonló üzemet is építenek, 
ugyancsak magyar—szovjet 
kooperációban. Ennek az 
alapozása készül, s az épít-
kezést jövőre fejezik be. 

D. B. 

Gyermekünnep 

A nemzetközi gyermeknapon, május utolsó vasár-
napján minden értük van. A zeneszó és a körhinta, 
a száz és száz libegő, tarka léggömb, a fagyi, a ko-
szöntő szavak és a mosolyok, s a huszonnégy órára 
sutba dobott szigorúság. Őket ünnepeljük. 

De máskor, az év többi napján talán kevésbe oda-
adok, kevésbé önzetlenek vagyunk mi, szülők? De-
hogy! Nem sajnáljuk soha — anyagi lehetőségünk 
szerint — az új pár cipőt, a divatos farmert, a fa-
gyit, vagy a. 60 forintos földiepret. De vajon akkor is 
mosollyal válaszolunk-e a mosolyra, ha fiunk nem 
fehér ingben, piros, kék nyakkendőben áll előttünk, 
hanem kipirult arccal, futballtól szétrugdosott ci-
pőben, nadrágjára ragadt sárdarabokkal állít be a 
patyolat lakásba? S vajon jut-e időnk, édesanyák, 
hogy a mosás és főzés között odarakjuk az epülo 
várra az utolsó kockát, amire percenként kér esdeklő 
szemmel csemeténk. Befér-e a család napirendjébe, 
hogy az óvodás kislány és az iskolás kisfiú is el-
mondja, mi történt vele aznap, és végighallgatja-e 
papa, mama a csacska, de olykor halálosan komoly 
történeteket? Türelmesen, nem félszemmel a tévét 
lesve, s egész füllel azt' hallgatva. Mert tévedés, hogy 
gyermekeink pusztán ételt, italt és ruhát várnak tő-
lünk. Mindez — kimondhatjuk — már természetes 
számukra. Nem pénzzel, hanem okos szeretettel sze-
rezhetjük meg magunknak az ifjú emberkék barát-
ságát, bizalmát, ragaszkodását. Mert — ha titkon, 
lopva is — erre áhítozik minden szülő, s minden fel-
nőtt, aki gyermeket nevel. Ez pénzben nem mérhető 
fizetség az átvirrasztott éjszakákért, az aggodalomért 
és a sok-sok munkáért, a türelmesen végighallgatott 
beszámolókért, a vigasztaló szavakért: a lelki „befek-
tetésért". És ebből a fizetségből élete végéig megle-
het az ember. 

Szülője mellett aprócska gyerekké zsugorodik visz-
sza a felnőtt is. Láttam hatvanéves „fiút", aki lehaj-
tott fővel, tisztelettel hallgatta 80 éves édesanyja dor-
gáló szavait. Tanúja voltam annak, hogyan ficánkolt 
kislányosan egy férfiszemet már fogvatartó 13—14 
éves kislány, amikor anyját búcsúztatta az állomáson. 
Kényeztette, babusgatta, el-elszáguldott, s hol egy po-
hár szörppel, hol egy tábla csokival tért vissza, csak-
hogy örömet szerezzen anyjának. 

A gyerekeknek adnunk és adnunk kell, s ebben 
meghatározó a család, az otthon melege. Szocialista 
társadalmunk gondoskodása, intézményes, törvények, 
intézkedések sora garantálja. A gyermekekért, a csa-
ládért — közismerten — jelentős intézkedések tör-
téntek, melyeket — államunk anyagi körülményei 
szerint — újabbak: követnek. 

S ezen a májusi vasárnapon csak kívánhatjuk: le-
gyen egész évre szóló a gyermekkultusz, ne fukarkod-
junk a türelemmel, a mosollyal a többi napokon sem. 
Amit adunk gyermekeinknek, vissza száll ránk be-
lőlük. ami megillet bennünket. 

Chikán Ágnes 

Dr. Biczó György 
Drezdába utazik 

Dr. Biczó György, Szeged 
megyei város tanácsának el-
nöke ma, vasárnap egy ötta-
gú magyarországi tanácsi de-
legációval Drezdába utazik a 
május 27—31-ig tartó polgár-
mesteri találkozóra, hivata-
los nevén a Nemzetközi Kom-

munálpolitikusi Konferenci-
ára. 

Az értekezleten Környezet-
védelem és városrekonstruk-
ció címmel előadást is tart 
a Szeged városi tanács el-
nöke 

a Balatonnál 
A Balatonon, ahol az el-

múlt napokban megnyitot-
ták a vállalati üdülőházak 
jórészét számos szakszerve-
zeti nyaralóban a hét végén 
már a második turnus be-
utaltjait fogadták. A ven-
degek száma — az időjárás 
jobbra fordulásában remény-
kedő víkendezőkkel egyiin 
— negyvenezerre tehető. 


